## «Педагогический совет «Особенности реализации ФОП ДО»

## Протокол № 3

внепланового педагогического совета от 27.02.2023г.

Тема: «Педагогический совет «Особенности реализации ФОП ДО»

Цель: запустить процесс выполнения мероприятий согласно Плану мероприятий (дорожной карте), утвержденному приказом № 18 от 27.01.2023 по переходу на полное применение ФОП ДО в МБДОУ детский сад №4 х.

Формат проведения заседания: очный, в формате единого дня педагогических советов Время: 13.30–15.00 Присутствовали: 3 педагога

## Повестка педагогического совета:

- 1. Знакомство с приказом Минпросвещения РФ №1028 от 25.11.2022 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования».
- 2. Знакомство со структурой ФОП, ее основные направления.
- 3. Обсуждение просмотренных вебинаров МПАДО от 27 28 декабря 2022г.

«Вебинар о ФОП ДО», «Алгоритм изучения и внедрения ФОП ДО».

- 4. Состав и задачи рабочей группы.
- 5. Знакомство с планом графиком по переходу к осуществлению образовательной деятельности с полным применением ФОП.
- 6. Решение педагогического совета.

## Слушали:

По 1 вопросу выступила. заведующий Рябцева Т.Г. Она ознакомила присутствующих с Приказом Минпросвещения РФ №1028 от 25.11.2022 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования».

Решили: принять к сведения приказ Минпросвещения РФ №1028 от 25.11.2022 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», начать процесс внедрения в практику ФОП ДО

По 2 вопросу Заведующий ознакомила присутствующих с ФОП и обратила внимания на существенных изменениях, отличиях с действующей программой.

Решили: продолжать изучать ФОП

По 3 вопросу Педагоги обсудили просмотренные вебинары МПАДО от 27 - 28 декабря 2022г. «Вебинар о ФОП ДО», «Алгоритм изучения и внедрения ФОП ДО» и решили продолжать изучение ФОП ДО (просмотры вебинаров по данной теме).

Решили: продолжать изучать вебинары по вопросам внедрения ФОП ДО, методические рекомендации по реализации новой федеральной образовательной программы дошкольного образования. Пройти курсы повышения квалификации

Слушали: По 4 вопросу выступила заведующий Рябцева Т.Г. ознакомила педагогов с планом-графиком по переходу на ФОП ДО.

Решили: принять к исполнению план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности в МДОУ в соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного образования.

Решения педагогического совета:

- 1. Принять к сведению приказ Минпросвещения РФ №1028 от 25.11.2022 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования». Начать процесс внедрения в практику ФОП ДО.(Ответственные все педагоги; Срок постоянно)
- 2. Продолжать изучать ФОП, приняв к сведению методические рекомендации по реализации новой федеральной образовательной программы дошкольного образования (Ответственные все педагоги; Срок до 31.08.23 )
- 3. Активизация участия педагогов в консультационных вебинарах. Пройти курсы повышения квалификации по вопросам внедрения ФОП ДО. (Ответственные все педагоги; Срок постоянно)
- 4. Принять к исполнению приказ о составе рабочей группы по переходу к осуществлению образовательной деятельности в МДОУ в соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного образования (ФОП ДО). (Ответственные рабочая группа; Срок до 31.08.23)
- 5. Принять к исполнению план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности в МДОУ в соответствии с Федеральной

образовательной программой дошкольного образования. (Ответственные – рабочая группа; Срок – до 31.08.23)

6. Утвердить решение педсовета.

Секретарь

Рублева Е.С.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сертификат 6EDB8C60516F26C9C99A владелец: Рябцева Татьяна Григорьевна действителен с 27.06.2022 по 27.06.2027